

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 928 656,6
Capitalisation (MDT)	23 128,6
PER 2019(x)	11,6
PBV 2019 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	4,7

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 990,0	-0,0 %	-3,9 %
Tunindex 20	3 063,9	-0,0 %	-5,7 %



Devise		
Taux de change	3.180 €	2.886 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	155,132	5,1 %
Placement obligataire	105,513	4,7 %
SICAV BNA	95,109	-4,4 %
FCP Progrès	153,451	0,1 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SIAME	3,66	530 012	6,1 %	51,6 %
STPAP	7,14	227 880	2,7 %	52,6 %
ECYCL	19,00	226 886	-1,0 %	25,3 %
SAH	11,80	217 553	-0,8 %	3,7 %
MPBS	5,34	203 848	1,7 %	79,2 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SIAME	3,66	530 012	6,1 %	51,6 %
GIF	0,67	16 499	4,7 %	-34,3 %
STEQ	5,64	0	4,4 %	-5,2 %
CELLCOM	3,50	20 521	2,9 %	133,3 %
TUNISIE LEASING	8,41	669	2,9 %	-36,7 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
MAG	25,52	130	-5,8 %	-33,7 %
UADH	1,06	203 212	-5,4 %	-43,3 %
LSTR	1,61	260	-4,2 %	16,7 %
ALKIM	41,40	3 850	-3,0 %	-5,9 %
SIPHA	4,21	2 526	-3,0 %	47,7 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a terminé sur une note quasi stable, le Tunindex a régressé de 0,05% à 6 990,03 points, dans un marché creux. Les capitaux traités ont atteint les 2,9MDT.

Analyse des valeurs

-Le titre SIAME s'est envolé de 6,1% à 3,660DT, porté par un courant acheteur d'un volume de 0,530MDT. Au 30 septembre 2019, les revenus de la société ont évolué de 14,8% à 28,3 MDT.

-Le titre SOTIPAPIER s'est adjugé 2,70% à 7,140DT pour un volume transigé de 0,228MDT. La société a réalisé sur les neuf premiers mois de 2019 des ventes de 96MDT en progression de 26%.

-Le titre GIF a progressé de 4,7% au cours de 0,670DT. Sa contre performance annuelle est de 34,3%. Les revenus réalisés au 30 Septembre 2019 à 8,761MDT ont accusé une baisse de 12% en raison de la régression du chiffre d'affaires local de 20% à 6,080MDT.

-Le titre Magasin général a régressé de 5,8% au cours de 25,520DT. Son rendement annuel a atteint -33,7%. Une augmentation du chiffre d'affaires au 30/09/2019 de 8,1% à 742,013MDT contre 679,404MDT une année auparavant.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 15/11/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
Financier																
Bancaire	40,61 %	9 577,13									11,5	10,4			7,0 %	1,4
➡ AB	5	707,9	27,80	27,80	28,2	22,1	230	6 394	0,0 %	5,7 %	5,9	5,4	120,0	1,350	4,5 %	0,8
⬆️ ATB	1	425,0	4,25	3,66	5,8	2,7	4 843	20 621	1,2 %	19,0 %	58,2	53,1	7,3	0,230	5,4 %	0,8
⬆️ BH	5	519,8	10,92	12,80	14,5	10,8	980	10 734	0,2 %	-10,2 %	3,8	3,5	136,3	0,600	54,9 %	0,6
⬇️ BIAT	10	1 887,0	111,00	119,50	120,0	101,4	461	51 382	-0,5 %	-2,8 %	7,4	6,7	254,8	5,000	3,8 %	1,5
⬇️ BNA	5	765,4	11,96	14,00	13,9	11,3	10 667	127 629	-0,2 %	-11,7 %	4,4	6,2	175,5	0,000	0,0 %	0,7
➡ BT	1	1 714,5	7,62	7,99	8,2	7,0	6 402	48 952	0,0 %	-1,4 %	15,6	14,2	110,0	0,250	5,2 %	2,0
⬇️ BTE	20	39,1	8,68	11,25	11,6	8,3	200	1 738	-0,8 %	-22,8 %	41,1	24,7	1,0	0,000	0,0 %	0,3
⬆️ STB	5	637,0	4,10	3,68	4,4	3,4	23 887	96 799	1,0 %	11,4 %	9,5	9,1	66,8	0,000	0,0 %	0,7
⬇️ TJARI	5	1 299,3	31,89	41,00	40,9	27,5	1 062	33 793	-0,0 %	-16,6 %	9,0	8,1	145,0	2,200	3,8 %	2,0
➡ UBCI	5	650,0	32,50	23,00	32,9	0,0	0	0	0,0 %	48,8 %	13,6	12,5	47,7	1,200	3,1 %	1,8
⬆️ UIB	5	748,2	22,98	23,60	23,3	19,5	50	1 149	1,2 %	0,4 %	6,7	6,2	111,8	0,700	2,8 %	1,4
⬆️ WIFAK	5	183,9	6,13	7,20	7,2	5,8	3 000	18 390	0,5 %	-14,9 %	N	92,0	-2,8	0,000	0,0 %	1,0
Assurances																
Assurances	2,87 %	813,00									14,8	12,6			3,5 %	1,4
➡ AST	5	261,4	43,56	37,01	60,3	35,6	0	0	0,0 %	23,0 %	16,0	15,4	16,3	1,600	3,7 %	2,1
➡ SALIM	5	92,8	34,89	33,40	34,9	24,9	0	0	0,0 %	4,5 %	12,2	11,6	7,6	0,000	2,9 %	1,7
➡ STAR	10	309,2	134,00	135,72	151,4	116,8	0	0	0,0 %	1,1 %	17,5	14,1	17,7	3,075	0,9 %	0,9
⬆️ TRE	5	149,6	7,48	8,00	8,0	7,0	110	804	0,3 %	-6,5 %	8,7	5,3	17,1	0,550	6,7 %	0,7
Leasing																
Leasing	1,17 %	361,09									7,1	6,9			10,8 %	0,6
⬇️ ATL	1	51,4	1,47	2,69	2,7	1,4	994	1 443	-0,7 %	-45,1 %	5,7	5,6	9,0	0,200	17,0 %	0,6
➡ BL	1	55,5	1,85	1,85	1,9	1,6	0	0	0,0 %	7,4 %	8,8	8,4	6,3	0,130	6,5 %	0,7
➡ CIL	5	82,0	16,40	15,33	16,7	12,2	76	1 246	0,0 %	15,0 %	6,8	6,8	12,1	0,900	5,5 %	1,0
⬇️ HL	5	39,6	4,93	7,60	7,3	4,9	1 172	5 778	-3,0 %	-31,8 %	8,8	7,9	4,5	0,300	10,1 %	0,5
➡ ML	5	13,1	1,87	3,21	3,2	1,6	0	0	0,0 %	-41,7 %	N	4,1	-3,3	0,000	13,4 %	0,3
⬇️ TJL	10	28,6	10,40	16,59	16,4	10,4	29	302	-1,7 %	-37,3 %	5,1	5,7	5,6	1,200	11,5 %	0,5
⬆️ TLS	5	90,8	8,41	14,79	13,6	0,0	82	669	2,9 %	-36,7 %	7,1	7,3	12,8	0,650	11,9 %	0,2
Holding																
Holding	11,40 %	2 707,16									14,8	14,2			5,8 %	2,8
⬆️ PGH	1	2 334,6	12,97	12,50	16,6	0,0	1 749	22 922	1,3 %	3,8 %	15,4	14,7	152,0	0,335	2,6 %	2,7
➡ PLTU	5	44,1	44,09	46,11	43,5	39,8	0	0	0,0 %	0,9 %	17,6	15,7	2,5	2,200	4,5 %	2,7
⬆️ SPDIT	1	252,6	9,02	10,00	11,0	8,6	5	45	1,4 %	-3,6 %	10,4	10,1	24,2	0,600	6,1 %	3,9
➡ TINV	2	4,9	5,03	6,32	5,8	4,4	0	0	0,0 %	-4,3 %	11,0	9,7	0,4	0,500	9,9 %	0,9
⬇️ TVAL	5	71,0	17,75	31,00	19,9	14,3	3 133	56 163	-1,6 %	20,4 %	11,8	13,9	6,0	1,800	5,9 %	2,6
Industriel																
Agro-alimentaire	18,60 %	4 338,93									19,5	17,8			1,9 %	3,9
⬇️ CREAL	1	28,4	5,80	4,74	6,1	4,2	10 764	62 231	-2,0 %	26,3 %	10,5	9,8	2,7	0,150	2,2 %	1,8
⬇️ DH	10	560,6	10,21	13,56	13,0	10,1	3 019	31 183	-0,9 %	-21,8 %	18,1	17,0	30,9	0,410	4,0 %	3,1

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 15/11/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
➔ LNDOR	1	75,0	7,50	9,00	9,9	7,3	394	2 932	0,0 %	-16,4 %	25,0	22,7	3,0	0,000	0,0 %	10,3
⬇ SFBT	1	3 637,3	18,37	23,60	20,4	14,8	5 937	108 764	-0,0 %	3,5 %	19,6	17,9	185,4	0,650	3,5 %	4,0
⬇ SOPAT	1	37,7	1,72	1,64	2,3	1,6	1 363	2 344	-2,8 %	4,9 %	N	N	-5,5	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,28 %	374,24									17,1	15,6			2,6 %	2,9
⬇ ADWYA	1	57,9	2,81	4,70	4,7	2,7	6 097	17 142	-2,1 %	-38,6 %	18,7	17,0	3,1	0,100	5,3 %	1,5
⬇ SIPHA	5	7,6	4,21	2,85	6,1	2,4	600	2 526	-3,0 %	47,7 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	3,2
➔ UMED	1	308,8	9,65	8,30	11,4	7,7	1 004	9 689	0,0 %	16,3 %	16,8	15,3	18,4	0,345	2,5 %	3,2
Composante automobile	0,41 %	98,30									7,5	7,1			1,6 %	1,3
⬇ ASSAD	1	86,6	7,22	7,80	9,4	6,8	3 928	28 403	-1,0 %	-7,4 %	7,5	7,2	11,5	0,350	4,8 %	1,3
⬆ GIF	1	7,1	0,67	1,02	1,1	0,6	25 213	16 499	4,7 %	-34,3 %	7,1	5,9	1,0	0,000	0,0 %	0,6
➔ STIP	3	4,6	1,09	1,20	1,2	1,0	0	0	0,0 %	-9,2 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	1,96 %	683,97									10,6	19,2			4,2 %	4,8
➔ CC	1	211,7	1,23	2,06	1,5	1,1	27 436	33 442	0,0 %	-40,3 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	11,7
⬆ MPBS	2	41,7	5,34	3,42	5,6	2,9	38 545	203 848	1,7 %	79,2 %	11,9	11,0	3,5	0,200	3,4 %	1,3
⬆ SAM	1	17,8	3,85	4,18	4,5	3,6	101	389	0,3 %	-7,9 %	12,7	11,9	1,4	0,260	6,8 %	1,6
➔ SCB	1	44,9	1,02	2,07	2,0	1,0	510	520	0,0 %	-50,7 %	N	N	-32,9	0,000	0,0 %	1,1
➔ SMD	1	26,0	2,10	2,35	2,2	1,4	0	0	0,0 %	-10,6 %	8,7	7,4	3,0	0,060	2,9 %	0,7
➔ SOMOC	1	39,0	0,96	1,05	1,2	0,9	13 034	12 322	0,0 %	-8,6 %	11,2	9,8	3,5	0,075	8,3 %	0,5
➔ SOTEM	1	72,2	2,39	2,04	2,4	1,7	0	0	0,0 %	17,2 %	90,2	55,5	0,8	0,180	7,5 %	2,5
⬇ TPR	1	230,5	4,61	4,77	5,7	4,5	3 258	15 148	-0,9 %	-3,4 %	13,6	12,8	17,0	0,240	5,0 %	2,0
Transformation de papier	2,95 %	852,80									27,9	25,2			1,8 %	2,9
⬇ SAH	1	681,8	11,80	11,39	12,4	9,7	18 363	217 553	-0,8 %	3,7 %	30,8	27,7	22,2	0,200	0,0 %	2,9
⬆ STPAP	1	171,0	7,14	4,68	7,5	4,5	32 369	227 880	2,7 %	52,6 %	16,7	15,2	10,2	0,245	3,5 %	2,5
Chimique	0,85 %	472,91									7,8	7,5			2,9 %	3,1
⬇ AL	25	115,4	72,07	84,99	82,6	70,5	16	1 153	-0,0 %	-4,5 %	9,3	9,2	12,4	4,500	5,7 %	2,1
⬇ ALKIM	10	80,6	41,40	44,00	44,0	33,2	93	3 850	-3,0 %	-5,9 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	3,2
⬇ ICF	10	276,8	131,83	179,00	225,0	123,5	1 469	193 830	-3,0 %	-26,4 %	7,2	6,8	38,6	8,000	3,0 %	3,5
Autres industries	4,41 %	1 253,02									14,2	12,6			3,2 %	2,6
⬆ AMS	5	4,1	0,63	1,12	1,1	0,6	131	83	1,6 %	-43,8 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	0,6
⬇ ECYCL	1	169,3	19,00	18,50	19,7	11,0	11 946	226 886	-1,0 %	25,2 %	20,2	14,1	8,4	1,200	7,9 %	4,1
⬇ LSTR	2	16,6	1,61	1,38	1,9	0,8	160	260	-4,2 %	16,7 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➔ NBL	1	21,5	5,07	5,42	5,4	4,1	107	540	0,0 %	6,2 %	8,0	7,2	2,7	0,600	7,9 %	1,6
⬇ OTH	1	731,6	13,65	15,95	16,5	13,5	2 361	32 283	-0,2 %	-14,4 %	12,8	12,2	57,3	0,330	2,2 %	2,1
➔ PLAST	1	26,0	2,65	2,63	2,8	2,2	0	0	0,0 %	3,6 %	20,0	17,3	1,3	0,075	2,3 %	1,4
⬆ SIAME	1	51,4	3,66	2,54	3,7	2,2	145 729	530 012	6,1 %	51,6 %	19,2	17,5	2,7	0,100	2,7 %	1,8
⬆ SOTUV	1	232,5	8,53	8,70	10,5	8,2	11 912	100 801	1,0 %	1,1 %	13,4	11,6	17,3	0,300	3,0 %	3,6
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 15/11/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
Transport aérien																
	0,00 %	66,91									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	66,9	0,63	0,78	0,9	0,6	11 225	6 922	0,0 %	-19,2 %	N	N	-150,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile																
	2,93 %	716,02									12,3	11,4			11,2 %	2,1
↓ ARTES	1	185,5	4,85	6,27	5,8	4,8	2 598	12 573	-1,0 %	-14,6 %	7,4	6,6	25,0	0,530	12,8 %	1,0
↑ CITY	1	134,6	7,48	11,40	7,7	4,3	202	1 471	0,4 %	13,2 %	9,4	9,0	14,3	0,950	12,3 %	2,9
↓ NAKL	1	356,7	11,89	12,15	12,2	11,1	80	944	-0,1 %	-2,1 %	15,2	14,3	23,5	0,650	5,5 %	2,6
↓ UADH	1	39,2	1,06	1,87	1,9	0,9	178 588	203 212	-5,4 %	-43,3 %	19,6	15,7	2,0	0,150	14,2 %	0,4
Pomotion Immobilière																
	0,28 %	75,89									27,6	22,4			4,6 %	0,5
➔ SIMPA	5	37,4	34,00	31,04	34,8	29,2	14	476	0,0 %	9,5 %	39,4	31,2	1,0	1,250	3,7 %	0,4
➔ SITS	1	26,5	1,70	1,93	1,9	1,4	0	0	0,0 %	-11,9 %	17,7	13,3	1,5	0,000	0,0 %	0,7
↑ SOKNA	1	12,0	2,37	2,55	3,0	1,8	1	2	0,8 %	-7,1 %	12,6	15,0	1,0	0,070	10,1 %	0,3
Technologie																
	0,44 %	118,04									18,8	15,8			3,3 %	2,6
➔ AETEC	1	0,6	0,27	0,36	0,4	0,3	926	250	0,0 %	-25,0 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
↓ TLNET	1	100,4	9,10	9,60	12,6	7,4	3 272	29 607	-0,6 %	-5,2 %	20,1	16,7	5,0	0,500	5,5 %	2,8
➔ XABYT	1	17,1	8,20	5,49	8,4	4,6	0	0	0,0 %	74,5 %	11,4	10,0	1,5	0,350	4,3 %	1,7
Autres services																
	0,24 %	107,83									10,1	7,9			2,1 %	1,2
↑ CELL	1	15,6	3,50	1,50	3,6	1,5	5 947	20 521	2,9 %	133,3 %	18,4	10,4	0,8	0,000	0,0 %	1,1
↓ MGR	1	31,4	2,38	2,27	2,5	2,1	3 710	8 865	-2,9 %	10,2 %	9,8	9,0	3,2	0,110	4,2 %	1,3
➔ MIP	1	1,0	0,22	0,60	0,6	0,2	500	110	0,0 %	-63,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,3
↑ STEQ	5	7,9	5,64	5,95	9,7	4,2	0	0	4,4 %	-5,2 %	13,2	9,9	0,6	0,000	0,0 %	0,5
➔ STPIL	5	51,9	12,55	16,50	15,8	12,0	60	743	0,0 %	-18,2 %	7,3	6,1	7,1	0,900	6,4 %	1,2
Télécommunications																
	0,13 %	58,58									33,4	16,4			0,0 %	0,6
↓ SERVI	1	7,4	0,62	1,84	1,9	0,5	11 407	7 117	-1,6 %	-66,3 %	N	7,4	-0,5	0,000	0,0 %	0,2
↓ SOTET	5	23,1	4,99	5,74	7,6	4,5	5 016	24 775	-0,2 %	-11,4 %	5,8	5,1	4,0	0,000	0,0 %	0,9
➔ TGH	1	28,1	0,26	0,33	0,3	0,2	22 519	5 821	0,0 %	-21,2 %	56,2	28,1	0,5	0,000	0,0 %	0,6
Distribution Produits de																
	1,27 %	452,76									39,8	31,9			2,5 %	1,9
↓ MAG	1	293,0	25,52	38,50	39,0	0,0	5	130	-5,8 %	-33,7 %	26,6	24,4	11,0	0,600	2,4 %	N
↑ MNP	2	159,8	8,00	7,51	9,2	6,2	1 955	15 650	1,9 %	6,5 %	63,9	45,6	2,5	0,200	2,5 %	1,9